Dan. 12. 3.

uiniore coronabit: quando *qui docti fuerint: quasi splendor firmamenti, & qui erudierint multos, quasi stelle in æruntates.* En Minerua tuum

BEL-

BELLARMINI: En laurum! En gloriam! Qui
 ut misericordiae quoque praemium conse-
 quare, exilio meo consolando sustentando-
 que facile efficias. Idque ut facias, per illam
 sanctam tuam Deoq; plenam animam, per
 illas diuinas ac mihi prosperrimas *Disputa-*
tiones tuas ita rogo atque obsecro, ut maiori
 studio non possim. Ego interea tibi tuique
 simillimo BARONIO Canticum illud ^{d. d. d. Lib. 3. con-}
Augustini, quod de vobis quasi vaticinans ^{sess. cap. 9.}
 protulit, ingeminare non cessabo. *Currite*
ignes Sancti, ignes decori, vos enim estis lumen
mundi, nec estis sub modio. Exaltatus est cui
adhaesistis, & exaltavit vos, discurrete & in-
notescite omnibus gentibus. Heidelb. Metrop.
 Palatinat. Idib. Decemb. M. D C.

EPISTOLA X.

CLARISSIMO VIRO D. IOSE-
 pho Windenio, Doctori Iure-
 consulto

IUSTVS BARONIVS VETERA-
 castrensis S.

OV TINAM Romæ vobis vel vnum diem
 coram adesse liceret, clarissime WIN-
 DENI, totam mearum rerum seriem à primo
 vobis *ono* commemorarem, exponeremq;
 quibus adhuc angustijs, probante Domino
 meam in recens cognita veritate constan-

D 3 tiam,

tiam, circumseptus sim. Quin & vobis pro
 vestra illa insigni ad me iuuandum prom-
 ptitudine, gratias quas posse maximas age-
 rem, rogareque, vt quàm à longè osten-
 distis, beneuolentiam, deinceps ad pacem
 anhelanti, atq; ægrè ex hisce voraginibus
 emergenti, præstare non desisteretis. Sed
 quia loci distantia ac præsens rerum mearū
 status, nullo id modo sinunt, literarum mi-
 nisterio vtamur, donec locus & tempus
 meliora. Interea tu pro tua prudentia facilè
 reputare potes, quanta hic conuersionem
 meam discrimina maneant, si publicè pate-
 scat. Et tamen nonnullis aliquid suboluit:
 qui magna anxietate euentum rei expectât,
 persuasi fore, vt temporis diuturnitate iste
 meus ardor refrigescat. Sed qui didici ex o-
 re Saluatoris, non satis esse ^a *manum aratro*
^b *admonere*, sed constantiam requiri, illosque
 demum *Βεβήτων* consecuturos, ^b *qui ad fi-*
nem usq; perseverarint: nunquam iuuante
 Deo committam, vt vlla me pericula, vel
 blanditiæ de gradu constantiæ deiiciant.
 Nec non sæpè laudabo auream illam ^c *D.*
^e *Epist. 52.* *Cypriani* sententiam, *Graues viros, & semel*
^{ad Anton.} *super Petram solida stabilitate fundatos, non*
dico aura leui, sed nec vento aut turbine com-
moueri, ne animus dubius & incertus, varijs
opinionibus velut quibusdam vêtorum incur-
santium flatibus frequenter agitetur, & à pro-
posito

^a *Luc. 9. 62*

^b *Matt. 24.*
^{30.}

^c *Epist. 52.*
^{ad Anton.}

posito suo, cum quadam lenitatis reprehensione
muetur.

Quamquam igitur minimè præcipitan-
dam arbitror meam ex hisce terris emigrati
onem, *dissuereq;* potius quàm scindere hanc
cum collegis amicitiam pro ^d Ciceroniani
Laly consilio cupio: attamen quia ouicu-
lâ diu inter lupos versari, periculosum est,
necessariò mihi aliqua securitatis ratio ine-
unda erit, vt Deo hominibusque fides mea
constet, & familiam meam ex hoc incendio
tempestiuè eripiam. Indies enim mihi au-
dire videor id, quod *Hætor Aenea;*

• *Eia age nate Dea, teg; his ait, eripe flam-*
mis,

Hostis habet muros, ruit alto à culmine
Troia.

De fortunis meis non tam sollicitus sum,
quàm de vxore, ternaque prole, tenella ad-
huc, & in primis annis constituta. Vicissim
consolatur *Pontificis Max.* bonitas & spe-
ctata *Φιλανθρωπία*, què propterea de ve-
stro consilio peculiaribus literis certius ad-
huc conciliare mihi volui, modo rectum
cursum tenuerim. Iestas literas, vt & alteras
ad *Illustrissimos Cardinales BARONIVM &*
BELLARMINVM, vt tu pro tuo in me amore
rectè curare velis, *WINDENI*, maiorem in
modum peto, De *BARONIO* quid velim, tibi
notum est. *BELLARMINVM* salutare, prope

D 4 diui-

d Lib. de
Amicit.
Hieron. E-
pist. 42. ad
Niceam.
Hypod. A-
quil.

• *Virgilian*
2. Aeneid.

diuina eius erga me merita iusserunt. Iste enim est, cuius ductu auspicijsque primum ad Catholicam ingressum feci: iste me erudit, fouit ac confirmauit in sanctissima Dei veritate: idque eruditissimis *Disputationibus* suis: de quibus si quis alius, certe iudiciosissimus^f BARONIVS veram tulit sententiam: *Disputationes* inquit, *Roberti Bellarmini* sunt instar *8* turris illius, quam *David* edificauit cum propugnaculis, ex qua mille pendent *Clypei*, & omnis armatura fortium. Sed video excrescere Epistolam. Finis sit, scribendi quidem, non autem diligendi, quod vt veræ religionis^h *glucino* coniuncti in multos annos facere possimus, ex animo voueo & opto. Vale. Heidelberg. Idibus Decemb. M.DC.

f Tom 1.
Ann 53. S.
32.
g Cant. 4. 4.

h Hieron.
Epist. 6. ad
Florent. &
Epist. 103.
ad Paulin.

LIBRI PRIMÆ EPISTOLARVM
FINIS.